Ibidem lib. 3. cap. 2. f. 151. del exemplo de virtud que nos dio la Santissima Virgen desde el primer instante de su Conception, per totum fol. 151. vique 155. impress. Matri 1642. in 4. Vide etiam Tom. 2. & 3.

Item quod V. MARIA Regina Angelorum fuit Concepta die octava Decembri, anno à creatione mundi 4072. in libro impress. Matri 1646. in 4. fol. 501.

**A L P H O N S U S** Aragonum Rex Quintus (ut dicitur in constitutione edita à Joanne Rege Aragonum 2. expedita anno 1451.) publicavit constitutionem, seu pragmaticam circa sanctam, & purissimam Conceptionem Virginis MARIE, Domina nostre, &c. Sic in præallegata constitutione Joannis, que exiit apud Ioannem de Pineda ad finem, & seorsim quater typis mandata lingua Latinâ, Hispanicâ, & Cathalanâ.

**A L P H O N S U S** de Avendaño Ordinis Prædicatorum Hispanus, in commentariis in Evangelium Divi Matthæi tom. 1. cap. 1. folio 56. inquit: Decebat enim, ait Paulus, ut talis nobis esset, Pontifex sanctus, innocens, impollitus, segregatus à peccatoribus & excelsior cœlis factus. Non ergo decuit, ut in polluto utero generaretur, qui tantum secum præferebat munditiem; sed sicut ipse flos est de radice Jesse, ita & radix florida esset & diceret ipse verus Rex Salomon: lectulus noster floridus, nam si radix sancta, & rami. Non quod aliqua ex Matre sanctitas acceſſerit Christo, cum ex unione hypostatica illam haberet, sed quod maxime decuit tantam sanctitatem Matrem etiam omnis labis expertem habere. &c. Clara est hæc auctoritas pro Virginis MARIE immunitate; sed illud nota, sicut flos, ita & radix, sed flos iste fuit sanctus, innocens, impollitus, segregatus à peccatoribus ab instanti Conceptionis, igitur & radix MARIA Mater fuit sancta, innocens, impolluta, & segregata à peccatoribus ab ipsa Conceptione.

Item, infra folio 39. col. 1. Unde idem Paulus dicit: ipse idoneos nos ministros fecit novi testamenti, simul eos elegit ministros, & simul idoneos fecit ad suum ministerium exequendum, sic de Beatissima Virgine philosophandum est, ipsam ad tales dignitatem evexit, ut Mater Dei diceretur, & esset talem ergo fecit, quam ad tantum munus oportebat ut esset, tot decoravit virtutibus, tot gratias, & privilegia ditavit, quibus decenter ornata Mater tanti filii meritò videretur vocari, si ergo hoc mihi de ea referas, jam quidquid addideris, minùs apparebit. Si auri dominum hunc hominem mihi dicas esse, supervacaneè inculcas ipsum etiam æs, ac cuprum possidere, vel ferrum. Autrum

rum omnium metallorum pretiosius possidet, quid magnum, si ferrum, aut cuprum etiam habeat? Si Beata Virgo Mater est Dei, quid amplius de ea mihi dicere poteris? quod Virgo concepit, quod Virgo peperit, quod Virgo in aeternum permaneat, quod gratia plena, quod sancta in Conceptione, sancta in ortu, sancta in omni opere fuit, quod super choros Angelorum elevata, jam minora haec apparent, quam primum. Quid non pro tanta matre faceret, qui omnia potest, &c.